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GOBIERNO DE LA

REPÚBLICA DOMINICANA

MINISTERIO EDUCACION SUPERIOR
CIENCIA Y TECNOLOGÍA

INFORME DE EVALUACION TECNICA - FINANCIERA
PROCESO MESCYT-DAF-CM-2023-0015

“ADQUISICION DE ARTICULOS FERRETEROS”

Señores

Miembros del Coniilé de Compras y Contrataciones

Ministerio de Educación Superior. Ciencia v Tecnología
MESCYT.

Distinguidos señores:

En atención a la solicitud que nos hace el Comité de Compras y Contrataciones a través del

Departamento de Compras, mediante el cual nos designa como Comité Evaluador, para proceder a la

evaluación de la ofeita técnica / financiera presentada por los oferentes partieipantes en el Proceso de

Compras MESCYT-DAF-CM-2023-0015 para la ADQUISICION DE ARTICULOS FERRETEROS;

tenemos a bien informarles como sigue:

INTEGRANTES DEL COMITE TECNICO EVALUADOR

Lie. Didiel A. Mercedes Contador

Sra. Lucía Pérez Manínez Secretaria Depto. De Mantenimiento
Licda. Lina L. Méndez Ene. Almacén y Suministro

DEMOSTRACIÓN DE CAPACIDAD PARA CONTR.ATAR:

c
Este Comité dio inicio a! proceso de evaluación confirmando el cumplimiento de los requerimientos

indicados en el Pliego de Condiciones Específicas CUMPLE/NO CUMPLE, así como también las

documentaciones legales correspondientes.

"<9

CRITERIOS DE EVALUACION:

Para la presente Evaluación Económica, el Comité designado al efecto, ha tomado en consideración

el ARTICULO 93 del Reglamento de Aplicación No. 543-12 de la Ley 340-06 sobre Compras y

Contrataciones de Bienes y Servicios, Obras y Concesiones, que establece: “La Entidad

Contratante rechazará toda oferta que no se ajuste sustancialmente a los Pliegos de Condiciones

E.specííicas/Especificaciones Técnicas y/o a los Términos de Referencia. No se admitirán

correcciones posteriores que permitan que cualquier oferta, que iiudalmente no se ajustaba a

dichos pliegos, posteriormente se ajuste a los mismos, sin perjuicio del cumplimiento del

principio de subsanabilidad”.

Avenida Máximo Gómez 31 Esquina Avenida Pedro Henriquez Ureña, Santo Domingo, República Dominicana.
TELÉFONO: 809.731.1100 WWW.ME5CYT.GOB.DO



Asimismo, el Comité designado al efecto, ha tomado en consideración el ARTICULO 26 de la Ley

sobre Compras y Contrataciones de Bienes y Servicios, Obras y concesiones, que establece lo

siguiente: *'La adjudicación se hará en favor del oferente cuya propuesta cumpla con los requisitos y

sea calificada como la más conveniente para los intereses institucionales y del país, teniendo en cuenta

el precio, la calidad, la idoneidad del oferente  y demás condiciones que se establezcan en la

reglamentación, de acuerdo con las ponderaciones puestas a conocimiento de los oferentes a través i

de los pliegos de condiciones respectivas” '

Igualmente, consideramos lo establecido en el ARTICULO 103 del Reglamento de la Ley sobre

Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, que dice: “La ENTIDAD |
CONTRATANTE no podrá adjudicar una oferta que no cumpla con las condiciones y requisitos

establecidos en los Pliegos de Condiciones Específicas/Especificaciones técnicas y Términos de
Referencia”

Elegibilidad: Que el Proponente esté legalmente autorizado para realizar sus actividades comerciales
en el país.

Capacidad Técnica: Que los Bienes cumplan con todas las características especificadas en las Fichas

Técnicas. Mediante la verificación y/o validación de la calidad de los ítems ofertados, han sido

comparadas las muestras de materiales presentadas por los oferentes y se han seleccionado las más
convenientes para los intereses del MESCYT en función de la calidad y los requerimientos del área
de Mantenimiento del Ministerio.

Condiciones de pago: La forma de pago es crédito  a 45 días, después de la certificación de servicio

recibido. Los oferentes interesados en participar en el presente proceso de compras deberán

especificar en su propuesta económica si otorgarán el crédito.

OFERENTES PARTICIPANTES EN EL PROCESO

«3
<0

No. Nombre del Oferente Número RNC

GARENA, SRL. 132003764

2 CORAMCA, SRL. 132214331

MUNDO ELECTRICO R&R, SRL. 101614201

Los ítems cuvas muestras han sido requeridas v no fueron presentadas oportunamente por los
oferentes, según los requisitos del Pliego de Condiciones Específicas, no fueron tomados en
cuenta a los fines de la presente Evaluación Técnica. Asimismo, no se tomaron en cuenta los
suplidores que no presentaron oportunamente la cotización de los artículos ofertados.



EVALUACION TECNICA

En tal sentido, se procedimos a realizar evaluación de las ofertas depositadas:

C rédito

a 15 días

Cert. De

DGII

Cert. DeCert. De

SIGEF

Muestra Cert. De

RPE

OferenteNo.
TSS

✓ ✓✓/
CARENA, SRL.I

✓ ✓ ✓✓✓CORAMCA. SRL.2 i X

✓ ✓✓✓ ■/MUNDO ELECTRICO R&R. SRL.3

Leyenda

^ CUMPLE

X  NO CUMPLE

Finalizada la evaluación de todas las propuestas presentadas, y estando facultados para emitir nuestra
consideración y recomendación, decimos lo siguiente:



KA/ON SOC I.At.C ORAMCA. SR[..

TOl'AI.Dt: ITbM SUUÜRIDOS PARA ADJUDICAR: 172

Subtotai

s/ITBlS

ITBIS

Total

Precio

Unit.
Item Descripción TotaCant.

8 PISTOLA PARA PINTAR DE BAJA 1
1,610.00 289.80 1,899.{ 01,610.00

13 FILTRO DE NEVERA 4 57.00 228,00 41.04 269.( 4

14 VALVULAS DE SERVICIOS 4 136.{ 829.00 116.00 20.88

1:^. CAPíLAJ^ES ut NEVtiRA

20 FAN REUY

4 656.00 118.08 774.( 8164.00

8 338.00 2,704.00 486.72 3,190.: 2

21 FUNDAS PARA LAVAR AIRES 1 630.00 630.00 113.40 743.‘ 0

23 OLEO #'2 2 678.00 1,356.00 244.08 1,600.C 8

24 OLtO 2
1,356.00 244.08 1,600.( 8678.00 I

26 I I hlivWfl i

27 ■ AGüAR^ ¡Í5

18
520.00 I 9,360.00 1,684.80 11,044.^ 0

2 530.00 1,060.00 190.80 1,250.{ 0
U
Í28■RE IAR jOR 2 1,860.00930,00 334.80 2,194.i 0

29 lACA 2I, 1,340.00 2,680.00 482.40 3,162.« 0

MASILLA P/EBANISTA COLOR CAOBA30 2
540.00 1,080.00 194.40 1,274.< 0

32 .^^U.v,.4RIllo trafico tropical 5
8,050.00 1,449.00 9,499.q01,610.00

33: PITTlJ^ BLANCO PERLA 00 CUBETA 5
4,890.00 24,450.00 4,401.00 28,851.( 0

43 I
34 PI.NTURA BLANCO 00 CUBETA 5D 4,890.00 24,450.00 4,401.00 28,851.t 0

39 ● GR-^SA PESADA (1 LIBRA POMO 2 492.00 ! 984.00 177.12 1,161.: 2

i
43 COL,-', Ar^ARILLA

CCNT.í.CTOR MAGNETICO MONOFASICO
4C ci'tpüres

69

2
1,360.00 i 2,720.00 489.60 3,2Q9.í 0

4
1,360.00 5,440.00 979.20 6,419.: 0

70 CAPACT^CR DE 7 MFD 10 840.00 151.2084.00 991.: 0444

71 ● PCWERi Pf\'< P/S TONELADAS

73 3C-.3.LCC -ED 30W

80 LAMPARA 200W

TORNülcS AUTÓ^RRENABLES 1 X 888

8 2,704,00338.00 486.72 3,190.’ 2

20 3,880.00194.00 . 698.40 4,578.' 0

8 1,957.00 ' 15,656.00 2,818.08 18,474.( 8

100
3.00 300.00 54.00 354.Í 0

COCO.S ^'4 HG102 2 45.00 90.00 16.20 106.: 0

lio D'SCO PULIR # 60 4 97.00 388.00 69.84 457.f 4

111 DiSCD PU:.ÍR # 50 4
97.00 388.00 69.84 457.1 4

112, DISCO Pü-IR # 100 4 97.001 388.00 69,84 457.14

f



R.VZON SOrtAI. tORAMCA. SRl..

TOTAL DE ITEM SUGERIDOS PARA ADJUDICAR: 172

Subtotal
s/ÍTBIS

ÍTBIS
Total

Precio
Unít.

Item Descripción TotalCant.

8 PISTOLA PARA PINTAR DE BAJA 1
1,899Í )1,610.00 1,610.00 289.80

13 FILTRO DE NEVERA 4 57.00 228.00 41.04 269.C l

14 VALVULAS DE SERVICIOS 4 29.00 116.00 20.88 136.S i

15 CAPILARES DE NEVERA 4 656.00 118.08 774.C i164.00

20;PAN RELAY 8
3,190.7 l338.00 2,704.00 486.72

21 i FUNDAS PARA LAVAR AIRES

23 OLEO #'¿

1I

630.00 113.40 743.4)630.00

2 I
1,600.C l678.00 1,356.00 244.08

24'oleo 4 b 2l 1,600.C i678.00 1,356.00 244.08

26 TrilNNER 18
9,360.00 1,684.80 11,044.8 J520.00

27 AGUARRAS 2. 190.80 1,250.8 D530.00 1,060.00

28 RETARDADOR 2
1,860.00 334.80 2,194.8 )930.00

29 i LACA

Ma'sÍLlXp/EBANISTA COLOR CAOBA
tarros

30

2
1,340.00 2,680.00 482.40 3,162.4 )

2
1,080.00 194.40 1,274.4 )540.00

32 I PINTURA AYiARILLO TRAFICO TROPICAL 5:
1,610.00 8,050.00 1,449.00 9,499.C )<?

ú
33 ¡ PINTURA BLANCO PERLA 00 CUBETA 5!

24,450.00 4,401.00 28,851.C )4,890.00

34 PIXT.jr^A BLANCO 00 CUBETA 5
4,890.00 j 24,450.00 4,401.00 28,851.C )

39 GRASA f^SAJA (1 LIBRA POMO 2 492.00 984.00 177.12 1,161.1 >

43 COLí- AMARILLA. 2
3,209.6 )1,360.00 ; 2,720.00 489.60

CON
: 4C c; . jE-rts

CTpR
T *

I
 MAGNETICO MONOFASICO69 4

5,440.00 979.20 6,419.2 51,360.00

70 ■ CAPACITOR DE 7 MFD 10 84.00 840.00 151.20 991.2)

71 POWER K P/5 TONELADAS 8 338.00 2,704.00 486.72 3,190.7 >

73 ' BCM3.LLÍO lED 30W 20
3,880.00 698,40 4,578.4 )194.00 !

80 LAMPA

"foRNILtóS AUTOBARRENABLES 1X8

200W

88

8
15,656.00 2,818.08 18,474.C i1,957.00 :

I
100I FCTH 3.00 . 300.00 54.00 354.C )

102'CODOS 4 MG 2 45.00 I 90.00 16.20 106.2)

lio DISCO uIR # 60 4
97.00 i 388.00 69.84 457.8}

:  112 DISCO LIR 4 50 4
97.00 388.00 69.84 457.8 l

'  112 DISCC uR # 100 4 97.00 388.00 69.84 457.81



113 HOJAS OE SEGUETAS 5 45.00 295.0(50.00 250.00

115 BROCHA DE 1 20 760.00 136.80 896.8C38.00

116 BROCHA DE 2 20 900.00 162.00 1,062.0(45.00

117 BROCHA DE 3 20 63.00 1,260.00 226.80 1,486.8(

119 ESPATULA # 2 10 59.00 590.00 106.20 696.2C

120 ESPÁTULA #3 10 67.00 670.00 120.60 790.6Í

129 BISAGRAS INVISIBLES 12 72.00 864.00 155.52 1,019.5:

130 PESTiuLOS PARA CANDADOS 4 102.00 408.00 73.44 481.4¿

131 CERRADRA P/GABETAS 15 83.00 1,245.00 224.10 1,469.1(

132 CERRADURAS PARA GABETAS 15 285.00 4,275.00 769.50 5.044.5C

133 CORREDERA # 18 12 368.00 4,416.00 794.88 5,210.8£

134 'CORREDERA # 20 12 457.00 5,484.00 987.12 6,471.12

135 : LLAVíN DE PUNO 16 465.00 7,440.00 1,339.20 8.779.2C

'  137 BRAZO HIDRAULICO P/PUERTA

13S RE5BALAp|ORES

6
1,790.00 10,740.00 1,933.20 12,673.2C

48
156.00 ! 7,488.00 1,347.84 8,835.84

142 CuAVO DULCE DE 2 CON CABEZA 10 720.00 129.60 849.6072.00

143 Clavo dulce de 3 con CABEZA 10 720.00 129.60 849.6072.00

148 PORTA CANDADO # 5 10 ● 84.00 840.00 151.20 991.20

<3
Q

149 CODO HG 2 X 90 3 185.00 555.00 99.90 654.90

'  150 CODO HG i x/2 X 90 3 119.00 357.00 64.26 421.26

151 L.OÜO HG X 90 3
64.00 i 192.00 34.56 226.56

152 CODO r.G 3/4 X 90 3 45.00 135.00 24.30 159.30

153 CODO HG 1/2 X 90 3 ; 34.00 102.00 18.36 120,36

156. LLAVE DE PASO DE i 4 . 380.00 1,520.00 273.60 1,793.60

15/ LlAVh de R-v50 3/4 4 252.00 1,008.00 181.44 1,189.44

158 ● LLAVE DllfASO i/2

159 LLAVE DÍltHORRO 1/2

4! 840.00210.00 151.20 991.20

6 228.00 ' 1,368.00 246.24 1,614.24

16G UN.Ci'-. uNÍVcRSAL HG 2 2
670,00 i 1,340.00 241.20 1,581.20

161 ' üNIOiv JÍ'jl'.'cRSAL HG 1 1/2 2 590,00 1,180.00 212.40 1,392.40

162 UNION ̂ NI'/ERSAL HG 1 2
500.00 i250.00 90.00 590.00

163 UNION oNiVERSAL HG 3/4

164 UNION .^NIvERSáL 1/2

2 215.00 430.00 i 77.40 507.40
I

2 160.00 * 320.00 57.60 377.60

165 LLAVc OHO.IRO 3/4 6 246.00 1,476.00 265.68 1,741.68

166 OnEscJE Df i 1/2 VERTICAL 2
2,115.00 4,230.00 761.40 4,991.40



COUPLiNG HG DE 2168 5
1.062.0)180.00 900.00 162.00

169 COUPlIi\G HG DE 1 1/2 5 696.2 )590,00 106.20118.00

VALVULA DE CISTERNA DE 1170 2
1,600.0 11,356.00 244.08678.00

171 ’ LLAVE LAVAMANOS (TIPO MEZCLADORA) 3
3,684.00 663.12 4,347.11,228.00

^HÍ^vamanos sencilla173 I 3 ●
1,911.6 t540.00 I 1,620.00 291.60

I  183 RELOI D^|PRESIONi 2¡ 420.00 75.60 495.6210.00

184 ■ BIS^ING I 1/2 X 1 2 47.00 94.00 16.92 110.9:

18/ NiPLES 2 )■. 6 2 374.00 67.32 441.3:187.00

188 NIPLES 2'K 5

189 NIPLES ¡!^|}< 3

i9ü NIP 11/2

2 290.00 52.20 342.2(145.00 ;

2 238.31101.00 202.00 36.36

X3 HG 2 198.Z84.00 168.00 30.24

19_ LcS 1 L/2 X 5 HG 2 242.00 43.56 285.51121.00

206 OVERuOOD P/BEBEDERO 8 48.00 384.00 69.12 453.1:

;  207 OVERLOOD -/NEVERA 8 48.00 384.00 69.12 453.1:

209 CAi\,--.i_cTA PLASTICA DE 1 40 . 7,599.2(161.00 6,440.00 1,159.20

210 CAímaLzTA FlAS i ICA DE 2 40 2,304.00 15,104.0C320.00 12,800.00

223 BRE.AKEPS DE 225 AMPERE INDUSTRIAL 1
14,385.00 2,589.30 16,974.3(14,385.00 I

221’ ● r. ^ -A D3 SUPER'^ICIE (LED) 2X2
 ZTJ

.7PACIO DE BUEY DE 15W

5 1,229.00 6,145.00 1,106.10 7,251.1(
O
O 229 L/; 6 294.00 I 1,764.00 317.52 2,081.5:

■  230 DE BUEY DE 12W

DE BUEY DE 9W

i  232 Láí-íPA,RÁ CIO DE BUEY DE 6W

:  233 LAMPARA ^10 DE BUEY DE 3W

i  234 LAf'i^APA.C'JO DE BUEY SUPERFICIE 24W

231 lAi7P,L

6 972.00 174.96 1,146.9^162.00

6 l,111.5f157.00 ■ 942.00 169.56

O 114.00 ' 807.12684.00 123.12
i

6 92.00 552.00 99.36 651.36

5
346.00 . 1,730.00 311.40 2,041.4C

21 ● DE BUEY SUPERFICIE 18W D
1,595.00 ■319.00 287.10 1,882.10

236 LAMPABA Cl O DE BUEY SUPERFICIE 12W
 : Hit    —

aHeRS EUROPEO i 6 BREAKERS242 CA'A

5'
1,185.00 213.30 1,398.30237.00 :

2
1,090-00 2,180.00 392.40 2,572.40

262 COHECTORrS EMT DE 1 10 I
37.00 370.00 66.60 436.60

NEC.’OR.-.' EMT DE 3/4263 / 10 230.00 41.40 271.40"3.00 ;

264 COvET’OR'S EMT DE 1/2

CbU°Li\^G■ E:'rTbEb/4 REFORZADO "COÑ
jY = . '. .j: . L -_0

26/

27C REG:S“P.0 -.EMA 3K 12 X 12 X 6

10 I
16.00 160.00 t 28.80 188.80

15
345.00 62.1023.00 407.10

5 669.00 ' 3,345.00 602.10 3,947.10



279 LLAVE «10COMANDO LAVAMANOS 6
6,810.00 1,225.80 8,035.8)1,135.00

283 TARUGO DE PLOMO 3/8 X3/4 100 24.00 2,400.00 432.00 2,832.0)

286 TORNILLOS 3/8 X 2 CABEZA HEXAGONAL 200
1,793.6 )7.60 1,520.00 273.60

TORNILLOS PARA TARUGOS DE PLOMO
290 30

24.00 I5/8 849.6 )720.00 129.60
Ito;t-j 3 PARA TARUGOS DE PLOMO

291 30
5/16 I, 18.00 540.00 97.20 637.2 I

PINTU ;ZUL POS. A3Ü65GV BACHT-

p_S^93)

DE SHEETROCK

298 I
:

20
052110 20,800.00 3,744.00 24,544.01,040.00

299:PLANCH 2
1,045.00 2,085.00 375.48 2,461.4

300' PARALE: ^ 1/2 X 10 CALIBRE 25 6 213.00 1,278.00 230.04 1,508.0«

302 DURMIEHT E 2 1/2 X lO CAliBRE 25 6 !
1,056.00 190.08 1,246.0176.00

■ffMASKjí-! rAPE COLOR VERDE 3/4 X 55303- 10
M'¡’ 1,450.00 261.00 1,711.0(145.00

504 ' KI" COÍ^fkESOR TRUPPER 1/4PT 19238 i
2,9Q2.8(2,460.00 2,460.00 442.80

LERA> DE AIRE BAJA P.RESÍON 1/4 X■  305 1
1,062.0(900.00 900.00 162.00I

.::,«:ta p
(PLAS’i P

A ALAMBRAR 30 METROS:  308 : 1
1,390.00 1,390.00 250.20 1,640.2(

312 MACETAÍK LÍ6RAS 1 1,290.00 1,290.00 232.20 1,522.2(

:  313 MACETA LIBRAS n
525.00 94.50 619.5(525.00I

31^ ■ .MA:3TIL! SACA CLAVO 1 !I (
385.00 454.3C385.00 69.30irr

<r ;  31d M.“.CciA ^ 1 LIBRA 2^ 295.00 ' 590.00 106.20 696.2C
I

■  316 MALETA 2 LIBRA 2 245.00 490.00 88.20 578.2C

317 Pi A'ZA LTRICA 2 220.00 : 440.00 79.20 519.2C

●  3l6 JÜtri-DU - \/'c: ALt 2 870.00 156.60 1,026.6C435.00 ;
i

;  321 ALIGA ic rCAiMICO 2. 720.00 129.60 849.6C360.00

!  323 .1 V-A ! w LESION 2 435.00 ' 870.00 156.60 1,026.6C

328 , CO'^TA 'í i LO MEDIANO TUBERIA COBRE T

620.00 ' 620.00 111.60 731.60

:  329 CORTA f :.0 PEQUEÑO TUBERIA COBRE 1
o.

345.00 345.00 62.10 407.10

;  331 ‘f'UBOS F IxiBLES DE INODOROS oo 155.00 1,080.00 194.40 1,274.40

33L TUBOS = 'MBlES de LA.V.í,,MANOS 8i
135.00 1,080.00 1,274.40194.40

.  333 I LLAVE AIÍ l.'LAR DE 3/S 10 182.00 1,820.00 327.60 2,147.60

:  334'LLAVE A( üLAR DE 1/2 10 182.00 1,820.00 327.60 2,147.60

¡  335 VALVULA E íALIDA 10 2,960.00 !296.00 532.80 3,492.80

336 VALVA E ENTRADA

337.CONTRO pE AÍRE

15: 285.00 4,275.00 5,044.50769,50
I

2 590.00 1,180.00 212.40 1,392.40



I

338 LLAVE CHORRO 1/2 5 228.00 1,140.00 205.20 1,345.2)

339 SIFONE ! I SENCILLO DE 1 1/2

SIFON5! SENCILLOS DOBLES

8 145.00 1,160.00 208.80 1,368.8)

340  DE 1 1/2 8 161.00 1,288.00 231.84

34i AkANuE ^ DE 4 PARA INODORO 3 120.00 360.00 64.80 424.8 I

342 AkAimucRm Dt 3 PARA INODORO 3: 120.00 360.00 64.80 424.8 I

343 COLAS DE EXTENSION DE 1 1/2

344 . COlAS DE EXTENSION DE 1 1/4

lo:I
29.00 290.00 52.20 342.2

10
29.00 290.00 52.20 342.21

346 TUBO PVC 1/2 PRESION 1 288.00 288.00 51.84 339.a

34/ iUBG PVC - PRESION 1 540.00 540.00 97.20 637.2C

■  348■TUBO FVC 2 PRESION 1 1,040.00 1,040.00 187.20 1,227.2(

349 TUBO PV||3 PRESION

350 TAPA C-ÉGA PLASTICA

5 : 2,145.00 10,725.00 12,655.5(1,930.50

20 380.0019.00 68.40 448.4C

JUEGO TOF./.ILLOS DE TANQUES
P-ASr.CO

351 32
58.00 1,856.00 334.08 2,190.Qg

''‘^2 . JUEGO -^OÍINILLOS DE BACINETA 40 48.00 1,920.00 345.60 2,26S.6C

353 UCCION DE 3 A 2 PVCRED 5i 102.00 510.00 91.80 601.80
I

354 flEDs^CCtó.’. DE 2 A X 1/2 PVC

355 REDUCC^l DE 3/4 A 1/2 PVC
356 ADr\PTA[ÍlÍl.<ES PVC MACHO 1

5 29.00 145.00 26.10 171.10

5 8.00 40.00 7.20 47.20J

5 I16.00 ! 80.00 14.40 94.40

357 a_jaPTADQR PVC MACHO 3/4
    _ _ I ^ ^

358 aD.-\PTA[JCi.< PVC MACHO 1/2

360 CüJPLí.'JGi_/2 PVC

361 COUPi-i.Nijj^ 3/4 PVC

362 CGUPlíNG - PVC

<) 5 10.00 50.00 9.00 59.00

b 8.00 i 40.00 7.20 47.20

D 7.00 ' 35.00 6.30 41.30

5 9.00 45.00 8.10 53.10

5 15.00 I 75.00 I 13.50 88.50. - -iia
t

36j CGUPi_í.NHi¿ PVC D 40.00 200.00 36.00 236.00

364 CGUPlI.^hIi^ PVC 5 119.00 595.00 107.10 702.10

365 IEE 1/2 :  .PRESION 5 15.00 75.00 13.50 88.50

366_^EE 3/^
367 TEE 1 PvéB RESION

PRcSIO iV 5 95.00 17.10 112.1019.00

5 32.00 ^ 160.00 28.80 188.80

371 CODG 1/ 3/4 PVC 20 C/U 40 640.00 115.20 755.2016.00

372 CGD j5 _ ?\ C 10 27.00 270.00 48.60 318.60

375 P.r:i;_xAS,OE PISO 5 368.00 ^ 1,840.00 ! 331.20 2,171.20

Spf^CILLAS LAVAMANOS377 3lL-vcí 1,620.00 291.60 1,911.60540.00

3b2 ValvulAS DE CISiERNA 3/4 2 982.00 176.76 1,158.76491.00

383 VmlvülaS DE CISTERNA 1 2 678.00 1,356.00 244.08 1,600.08



386| NIPLES HG 3/4 X 3

387¡ NIPLES HG 3/4 X 5

388 NIPLES HG 1/2 X 5

2 33.00 66.00 11.88 77.81

2 54.00 108.00 19.44 127.4

2 48.00 96.00 17.28 113.2Í

389 NIP>_ES HG 1/2 X 3 2
27.00 I 54.00 9.72 63.7;

392 FCTOCELqA

395 AD.hPT.-DORES HEMBRA PVC i

6
317,00 , 1,902.00 342.36 2,244.3(

f

5 100.00 118.0Í20.00 18.00

397 ADAPTA^R HEMBRA PVC 1/2 5 9.00 45.00 8.10 53.K
.|

400 Ll.4v/F BEDERO MACHO 3/8 PLASTICA 5
115.00 575.00 103.50 678.5C(

!  4C3IPINTUFJ CRILICA AZUL POSITIVA 93 10
1,040.00 10,400,00 1,872.00 12,272.0C

'.i
406 ' EMBOQÜILLADOR DE TUBERIAS COBRE 1

IL 567,00 567.00 102.06 669.06
I

;  407'RFF-PA.r NTE 22 (TANQUE 30 LIBRAS) 1
4,658.00 4,658.00 838.44 5,496.44I

'I

i  408 . REFRIO^NTE 410 (TANQUE 30 LIBRAS)
2

5,870,00 11,740.00 2,113.20 13,853.20
:i

'  412 TUbER.,A 1/4 COBRE rolloj:
1 1

1,780.00 1,780.00 320.40 2,100.40
I

I.:i 373,930.00 , 67,307.40 441,237.40
I

RAZON SOCIAI GARE.\.\.SRL.
TOTAL DE ITEM SUGERIDOS PARA ADJUDICAR; 185

irr Subtotai
s/lTBlS

Precio
Unit.

ITBIS
Total

Item Descripción Cant Total

ROLLO .TOCABLE 1/01 1
950.00 950.00 171.00 1,121.00- m

:■ ESPAÑOLA 10 PIEZAS (6 A2 2
21)_ 150.00 260.00 46.80 306.80

3 PUNTA f.STHIA

juego" d Í^o rn i lla d O res" io7i
'  SH'’'69^ 7

5 AL'C¿Tr ELiCl'RICO GRANDE

101 2,000.00 20,000.00 3,600.00 23,600.00

2
805.00 1,610.00 289.80 1,899.80

7
510.00 1,020.00 183.60 1,203.60

6 piN'ZA :e c:pte 2 430,00 850.00 154.80 1,014.80

7 PTS''C..J DE Sl-ICON 1
2,000.00 i 2,000.00 360.00 2,360.00

yÉ .REMACHEZ A PRESION9  .“IST 1 ■ 350.00 350.00 63.00 413.00

10 riLiKOS SCi_DABLES i63 3 13,000.00 39,000.00 7,020.00 46,020.00

11 A 7/T COBRE ROLlO 1i  »*-●
250,00 250.00 45,00 295.00

I

12 i-iO ' ■ ● C.l D- TIEMPO (TIME DELAY)

16 C,.‘.7,-v C-RiS ROl._0

10I
80.00 800.00 144.00 944.00

I2 700.00 1,400.00 252.00 1,652.00

17 Ci: V TA LLJX.I.XIO ROLLO 3 2,000.00 6,000.00 1,080.00 7,080.00

18 M’-iOb^ATl. HGNcYWcLl 8;I
130.00 I 1,440.00 259.20 1,699.20



\
1

I

19 ̂ VARILLA )E BROCE REVESTIDA 3 360.00 1,080-00 194.40 1,274.^ 0

22,SEALER 2 680.00 1,360.00 244.80 1.604.^ 0

25 OLEO >i RO 2 450,00 900,00 162.00 1,062.{ 0

31 PIi\iTLRA GRIS INDUSTRIAL ACEITE D
1,800.00 9,000.00 1,620.00 10,620.( 0

I
35 , PINTÜ.P XP05ICA GRISI

1
3,000.00 3,000.00 540.00 3,540.( 0t

T

36 PI.NiuR LANCO INDUSTRIAL 6
1,800.00 10,800.00 1,944.00 12,744.( 0

37 PENETR. uTE DW40 4 140.00 560.00 100.80 660.Í D

5S ACciTc RA COi-IPREbOR 2
1,300.00 2,600.00 468.00 3,068.C 3

40 Cl_Cr\R P, .A LIMPIAR TUBERIAS 2
1,700.00 3,400.00 612.00 4,012.( 3

4i AC ,íaZA 1'i. I c
2,300.00 2,300.00 414.00 2,714.C )

42 CEi-iErjli lICONTACTO 2:
1,400,00 2,800.00 504.00 3,304.C )

(
4- ' ACEí 6l:in 1

150.00 960.00 172.80 1,132.8 3

45 lUBOS C 3/4 PRESION 5 I 450.00 2,250.00 405.00 2,655.C )
t

46 CODOS 'C 1/2 X 90 PRESION 20: 20.00 400.00 72.00 472.C )

4/ COl C 1/2 X 45 PRESION 20 i 20.00 400.00 72.00 472.C )

If il-4S CODOS 5/4 X 90 PRESION 20 iIk 25.00 500.00 90,00 590.0)

49 CODOS C 3/4 X 45 PRESION 20:!h 25.00 500.00 90.00 590.0)

1350 Tt=E P\/C 'z X 90 PRESION 20 25.00 500.00 90.00 590.0)

135i TEE FVC ’4 X 90 PRESION 20 25,00 500,00 90.00 590.0)

«IB <52 AD :R PVC 1/2 PRESION 20I I Ho «ll 20.00 400.00 72.00 472.0)

«I2?
53 Au’AP'iAI R PVC 3/4 PRESION 20 20.00 400.00.lii 72.00 472.0)

I
b

54 UMG;\ L -VERBAL 1/2 PRESION 20 i 50.00 1,000.00 180.00 1,180.0)

1355 UNION L IVERiíAL 5/A PRÉi>ION

56 3 PVC 1/2 PRESION

5/ CCJ.^L:.i''| PVC 3/4 PRESION

20 40.00 800.00 I 144.00 944.0 I

20 300.00 I25.00 54.00 354.0 I
I

20-
300.00 I15.00 i 54.00 354.0 I

58 Cci'i¿!'i i (PíN'i A) 8i 225.00 1,800.00 324.00 2,124.0

59 TaRüGO: VcRDtS 100 : 3.00 ! 300.00 54.00 354.0

60 lARuGO AZULES 100, 4,00 400.00 72.00 472.0

61 '■'ARA SHEEi’ROCk 100 6.00 600.00 108.00 708.01

62 SI_: NANSr'ARcNTc 5 1150.00 : 1,200.00 216.00 1,416.0(

63 Sii_iCv.>;J ●EGRC 3 300.00 900.00 162.00 1,062.0(

_nRA DE CU£li_064 jU;'. ; A D 20 260.00 5,200.00 ; 936.00 6,136.0(
I

65 R,
I  j.y 3USHING 1 A 3/4

vj bUShING 3/4 A 1/2

3ly 'O
125.00 375.00 i 67.50 442.5C

6b KElJIjC 3 80.00 240.00 43.20 283.21

I.



67 : TEFLO.'J 20 25.00 500,00 90.00 590.C D

68 iCAPACr BR 60+5MFD 10 360.00 3,600.00 648.00 4.248.C )

72ITRAN5” AMADORES 220/24V 6 760.00 4,550.00 820.80 5,380.8 )

ü
I74■TAPc 5M 15:

6,000.00 I400.00 1,080.00 7,Q80.C )
ts

75 COi\ECT '. i/o DE OJO 48 ;I
5,097.6)90.00 4,320.00 ! 777.60

76 ALAí-!5:\ T. # 12 THHN PÍE 1000 i 25,000.00 4,500.00 29,500.0 I25.00

7/ ALAiME.R ~. # 10 I HriN Pie 500 25.001 12,500.00 2,250.00 14,750.0 I
I

78 aLaPidR T. 8 THHN Fíe 1000 40,000,00 1 7,200.00 47,200.0'40.00 ;
I 79 ALAM5.R 100 iE GOMA 12/3 PIE 5,000.00 900.00 S,900.0(50.00

81 Pa,\Ei_C IulAR 3W 10. 1,475.0(1,250.00 ! 225.00125.00 I
II

CU LAR 6'W

Fmkl;_ C ¡[IUlaR 12VV

84 DKCA'Cfj

82 Pan'E-C

l! eURGPcO l
l

10; 150.00 i 270.00 1,770.0(1,500.00

10' 2,250.00 405.00 2,655.0(225.00 '

üO AMP, DOBLe 6 I

700.00 ! 4,956.0(4,200.00 ; 756.00.l

85 brTr:^ ELiRCPERO 63 A[-IP. DOBLE o 3,000.00 540.00 3,540.0(500.00

86 EUROPERO 32 AMP. DOBLE 6Dr-.C.'-. : .. 325.00 ' 351.00 2,301.0C1,950.00

87 Cíe.; ! A DOB-E CARA iOu PIES ROLLO 1 2,800.00 504.00 3,304.002,800.00

90 CURVAS eKT 1 72 4, 21.60 141.6030.00 120.00

:A‘^ia unitron i 72
■ le^'VINIL 14/2 PIE

- 'iIRO 60 AMP. JAPOínjES

10;91 ABR. 472.00400.00 72.0040.00

92 ÁLr^i R lÜO ;<> 540.00 3,540.0030.00 3,000.00
-O I

93 4 i 8,800.00 : 10,384.001,584.002,200.00 ;

5 :94 LAi'if'.HRAjBc EMPOS I RE 15W 6500K

95 LA Aa.RajDc empos i re 12W 6500

3,250.00 585.00 3,835.00650.00

D ● 2,242.001,900.00 342.00380.00

96 lmíHí-.'-'-Rá E EMPOS I Rn 9v; 6500K ID 1,770.001,500.00 270.00300.00 !n
97 lUbcKiÁ 1 i/2 Píe 200 32,000.00 ; 37,760.005,760.00160.00

98 Cl.; :EC70R _■ i 1/2 4 1,180.00250.00 1,000.00 ; 180.00

99 La’- DE 24W REDONDA SUPERFICE A
1,888.00400.00 [ 1,600.00 I 288.00

Tk- '.^«c-toí^íADOR 32W PARA LAMPARAS
lOU ^ 4 i

2,800.00 [ 504.00 3,304.00700.00

101 12●I 1,080.00 7,080.00500.00 6,000.00

161.. 1,200.00 216.00 1,416.0075.00 i

10^^ L.;- 3 550.00 1,650.00 297.00 1,947.00

10? L 3f
1,947.00550.00 1,650.00 297.00

.●,30106 Li.i,; 3 1,947.00550.00 1,650.00 297.00

lo / I1 J 3. . .● 550.00 : 1,650.00 297.00 1,947.00

'A 24u108 3 ; 297,00 1,947.00550,00 1,650.00 I1



109¡ LIJ>\ DB /^UA # 150

Di 4

SÜ^iAPIZAR

.ios i X 8
J

123 TORi'jll. jOi- 1/2 X 8

1181BROG 1/-'.

121 GRAR-

122 iOFñí'xíI

3 550.00 1,650.00 297.00 1,947.0

20 I
1,888.0180.00 1,600.00 288.00

3 650.00 1,950.00 351.00 2,301.0(

100 1.50 150.00 27.00 177.01

100 1.50 150.00 ● 27.00 177.a

12-. TGKi' 4 i.íK 2X8 100 1.50 150.00 27.00 177.0C

123 (vlirJ'hLJ J X 8 100 1.50 150.00 27.00 177.a

126 Ci-mVO--' PiSiOLAS 1 1/2 4 100.00 400.00 72.00 472.0C

12/ ¿ 10J L/Z 90.00 900.00 162.00 1,Q62.0C

l.z8 Bi3r->G!'-.¡a 10 90.00 900.00 162.00 1,062.0C

136 Ll---. :● Iti-vGERRE VALE
 -HH-

clavos |¿ero fino de 1

140 CL^.wO^ Kcsio FINO DE 2

16 1,050.00 16,800.00 3,024.00 19,824.00

5 225.00 1,125.00 202.50 1,327.50

D 225.00 1,125.00 202.50 1,327.50

C_, DE 1 CON CABEZA 10'
125.00 ! 1,250.00 I 225.00 1,475.00le

Cu- 'O lURCc DE 1 i/2 SIN CABEZA● Ul '
10 125.00 1,250.00 225.00 1,475.00I

’J ./LILSl: Dt 2 bIN CABEZA
 --H

c P/AbO DE 2l;

10 1125.00 1,250.00 225.00 1,475.00

1:J-T Lu 2 1,600.00 3,200.00 576.00 3,776.00

C3R.\30 lE i ±/2 2tu..- 900.00 1,800.00 I 324.00 2,124.00

2 VERTICAL

ÍrLGADERO SENCILLA

i6> C.- 2; 800.00400.00 144.00 944.00

5“
1

172 lLaVE

174 CONjUi'.":^INODOROS COMPLETO

175 MANGUER.A FLEXIBLE LAVAMANOS

3 1,QCQ.00 : 3,000.00: 3,540.00540.00

S> 4 1,050.00 4,200.00 756.00 4,956.00O
10 }

250.00 2,500.00 ; 450.00 2,950.00

i'i,- .-U.EXÍBLL INODOROS 6l/D 250.00 1,500.00 270.00 1,770.00

177 MANGUERA FLEXIBLE FREGADEROS o 250.00 1,500.00 , 270,00 1,770.00

178 TUBO r^ÍA ::,LOS QUE TIENEN TUBERIA) 3 300.00 900.00 162.00 1,062.00

179 V iiNLDORO FUSIOMETRO 4 750.00 3,000.00 I 540.00 3,540.00

180 i-uÁVc .-'/.'RLCADbKG Sci'í\„ii_í_A 6: 900.00 5,400,00 972.00 6,372.00

181 LLAv - ■ .,a\ AMANOS SEivíLiLlA 6 900.00 I 5,400,00 972.00 6,372.00

185 BA!^ -i P JSH CON '/ALVULA SALIDA 7
1,C00.C2 7,000.00 1,260.00 8,260.00

●i or 4 1,000.00 4,000.00 720.00 4,720.00
H O- '

O
550.00 1,100.00 i 198.00 1,298.00

193 V ● Hí 1 ./2 X .1 3 450.00 I 1,350.00 ; 243.00 1,593.00

19-r \ 16- ●● ●● -b- 250.00 4,000.00 ● 720.00 4,720.00

195 GL.. . ._:r. 10 250.00 i 2,500.00 450.00 2,950.00



196 ! DISCO METAL 6 125.00 750.00 135.00 885 .OC

197 Í r ERA DE CUELLO 10 i
I 300.00 3,000.00 540.00 3,540.0C

198 ! DISCO -.ISCO CORTE 7 MM 10 125.00 1,250.00 225.00 1,475.0C

199 DISi.... LI.L MADERA # lOO 20 ; 25.00 2,500.00 450.00 2,950.0C

200 LL.‘Á''':i-. CíiSOO 10
1,200.00 12,000.00 2,160.00 14,160,00

20: I' ‘,Ohi # 701 40 X 60 MM 12 350.00 4,200.00 756.00 4,956.00

202 POlE. . _00 X 20 # 308 16
1,100.00 17,600.00 3,168.00 20,768.00

201j 2'JRA. j)/32 10
1,500.00 I150.00 270.00 1,770.00

204 AORTE 4 i/2
(

10
1,000,00 180.00 1,180.00100.00 ̂

20:̂ j ;RAí. ● E i34A 24 l\_;
8,496.00;CO.OO 7,200.00 : 1,296.00

.MOTOR Dt 24/18 AMP.20b G_ 3
10,500.00 1,890.00 12,390.003,500.00

T

r. OBLt 60 AMPtRE 4' 700.00 . 2,800.00 504.00 3,304.00

2; ● P/'IRO'IE (LED;. I'íPO POSTER 1
2,000.00 360.00 2,360.002,0: rr\

O* /
'. D"' °I.-FOr>¡ :i.£D) 2X4 12.

24,000,00 I 4,320.00 28,320.002,000.00
I

D .. SuPERrXIE (LEO) 2X4 5i..

1,800.00 11,800.002,000.00 10,000.00

23. o.
■  'EKS DE ●'i8 (12 CIRCUITOS) 1.

550.00 ! 550.00 99.00 649.00

22' B U“S''E2'!^ DE 2-’ 1 i,c:'.‘.oo 1,000.00 180.00 1,180.00

P-f: C2' 1/2 RECTO 10
6C.00 600.00 108.00 708.00

‘ Ú ^ LIQUiD TIGHT 1/2 CURVO 10
708.00cO.OO 600.00 108.00

J11L.Í. .í.

CO’ - ' ■ cT'-r DE 2 REFORZADO CON
TORNILIQ

CC 'XZ-Ít.MT de 1/2 REFORZADO CON
TORNT2:,0

5 413.007:.:o 350.00 63.00

26u Ib
80.00 1,200.00 216,00 1,416.00

268 15
67.50 12.15 79.654.50

280 C i MAGNETICO DE 100 AMPERE 3
4,500.00 13,500.00 2,430.00 15,930.00

rroP MAGNETICO DE 60 AMPERE281 CO:'; 3
10,500.00 ●3,500.00 1,890.00 12,390.00

282 CvO'V -r: 'OR MAGNETICO DE 40 AMPERE 3
9,000.00 I 1,620.00 10,620.003,000.00:

t

284 TARUGO DE PLOMO 5/16 X 3/4

y| IMdaCTO CON TORNILLO 1/4A ¡'

285

100 2,000.00 I 360.00 2,360.0020.00

100
X - ■ j.OO 2,000.00 ■ 360.00 2,360.00

258 S' ,  J LED REDCHvíDO 30'// 50 I

150.00 7,500.00 , 1,350.00 8,850.00

2S9 JLLf; BED REDONDO DE 40WIJ* J 50: lí 200.00 10,000.00 1,800.00 11,800.00

292 2 1,'< X ..0 1001 2.00 200.00 36.00 236.00
111

293 iORi--!i i.L.. ):3 2 1/4 X 8

294 TOkUIlI ;'í5,2 i/- X .2

100
2.00 I 200.00 36.00 236.00

100 3.00 , 300.00 54.00 354.00



\

1295 ■ MOMíTd DE FASE DE 8 PIN 2
6,500.00 13,000.00 2,340.00 15,34Q.( D

411

296 ! TEMPCÍ^ADOR DE 8 PIN

301-TORNI^lSs DIABLITO 1 1/4

5
1,200.00 6,000.00 1,080.00 7.080.( )

100 1.00 100.00 18.00 118.C )

306 CAPA^'- P DE ARRANQUE 324-389 llOV 1
250.00 250.00 ' 45.00 295.0)

3G7 A .7; -■●ZLAR. ALAf 'ipRES 9# 6732-09 7
■●●00.00 8C-0.00 144.00 944.0 I

I ;DC' .3LADORTUBOS 1/2 #30h : 1lii Z o o; 3,500.00 i3,500.00 630.00 4,130.0

|4 'D03UAD0RTU30 3/4 CXB310 ; 1
1,500.001,500.00 270.00 1.770.0(

L.^L/bLAi-/v_/r\ I udG CONuUaT3i: 1
'IGi'i r' ● -'■ 'i . 2,500.00 2,500.00 450.00 2,950.0(

. A319 . ! ●: o TIPO CHICHARRA 1/4 A 1 2 16,000.00 2,880.00 18.88Q.0(S,CJj.C0 .

Saca N-: ÜT 3/8 A 1 2,700.00 17.700.0(15,0CC.OC 15,000.00
-

ELIC.'RICA 2 400.00 72.00 472.0C

z.P.O >;:DA ."RECUENCIA 73.‘
47.200.OC40,000.00 7,200.0020,000.00

1t

10,000.00 1,800-00 11,800.0010,000.00
i DE TFR.^^;iN/> ,FS 1

4,500.00 810.00 5,310.004,500.00

A 6 t 8 (4' i . .“'LAI^íO rr■  I \ £. 32
566.404é0.C'0 86.40>.●

L CEMZi'.iCO O ■IC (PINTA) 10 450.00 2,950.00250.00, 2,500.005<ro TEr. : -'.'fiFKESION
lili

5 90.00 590.00100.00 500.00O
36- ● 2 450.00 I 81.00 531.00225.00

i
3 76 2; 500.00 90.00 590.00250.00

:l!l
3/5 CC^w/'J>3 /■ 10m 700.00 i 126.00 826.0070.00

i'ltll374 7i\\ 400.00 72.00 472.0080.00
a II

37o ^.A SAt’CO 6 6,600.00 1,188.00 7,788.001,100.00
3

578 -■ .jOílES lavamanos 3:t_L.-'
3,894.001,100.00 3,300.00 594.00

l...:íS.TIPO DIABLITO (1, 11/2, 2,
;; Y .0

379 200 !
2.00 400.00; 72.00 472.00

380 L^'UL^.S FUSIOMETRO INODOROSI \ /» 5 . 1,0X.00 5,G00.X 9X.X S,9X.00

38^ Va..\-' .,4 FUIICMETRO OPC^IALES 5' 1,050.00 5,250.x ! 945.00 6,195.x
t

384 ,-S Di CIS“E,7:.A _ 1/2 7
2,OX.OO 4,000.x I 720.X 4,720.x

385 V.aLVüLAS Di CISTERNA 2 2 2.0X.X 4,0QO.X ' 720.00 4,720.00

396 ÁD.Ar.-,-acoras hembra PVC 3/4 b 50.00 ● 250.x ’ 45.00 295.x

399 BCC-, . —\ ?,."REGADERO PLASTICA 6 1,8X.X3X.X 324.00 2,124.00
■  I ■^.'CEBEDERO AGUA CALIENTE YLl-AQl 5

900.00 162.00 1,062.00ISO.ÜO



402 I LL-'-^VF ?>BEBEDERO AGUA FRIA YL1-20B 5
180.00 900.00 162.00 1,062.( )■?—

40^'ANTORCHA DE 1 SALIDA 1
2,000.00 2,000.00 360.00 2,360.C )

405 ● ANTORCH/ DE 2 SALIDA
2,000.00 2,000.00 360.00 2,360.0 I

409 6ARn""A ANIO PARA METAL 1/16

410 BÁ PxRE’-'A '.TTANiO PARA METAL 3/16

25
1,875.0075.00 337.50 2,212.5 I

25 100.00 2,500.00 450.00 2,950.0 I

41^ dAP.RE.-A "ITANIO PARA METAL 1/4 25 3,750.00 4,425.0150.00 675.00

731,637.50 131,694.75 863,332.2!

u  sQ( 1 vL .MiMXi ei.i-:ctrk:or& ;<. s’al.
UMM 1)0 rn-.M .SUGERIAOS PARAADJUDK .\k 53

Precio
Unit.

Subtotal
s/ITBIS

ITBIS
Total

Iterr DescrÍDciór. TotaCaní.

39 !  -'v-TCR 60 AMP. 220'-' 1wV. 705.36 4,624.0- c .19 3,918.69

■ 3114 4 176.1!149.24 26.8617.31

S\'.'i!> lMIPRES; M 2 452.00 83.16 S4S.K111.00

2i.L ' O ●●■Hi .-.jRP.ci'j I c k/c:X') tNSION 5 2,103.4:356.51 1,782.55 320.86

212 P'^.RA EXTENSIü:-.' 100 2,786.94 18,269.9^15,483.00154.83

20213 _-! .aS 3,020.8C2,560.00 460.80ir.fc.lO

2l‘+ AL -iBgE ~ -/O PIt 100 18,976.7616,082.00 2,894.76150.82

2_ 200-.6 4 2 Pie 22,656.0019,200.00 3,456.0096.00 I<3
20021 . #  . PIE 2,412.72 15,816.72j7.02 13,404.00

21/ BR-- a-ro 16 ai4P. sencillo 8
1,825.22:1,546.80 278.42>0.35

IS..D03LE 40 AMPERE219:BR ● - r ) 8 1,133.64 7,431.646,298.00787.25

S  .5 : 3-1 ;-.MPERE 82?/;' 7,205.746,106.56 1,099.187'.3.32 i

822"' 2 ■  ̂ PERE 446.40 2,926.40IIO.CO 2,480.00
c I ERE INDUSTRIAL 1222 Bh .. ^  i. ¿D /A.'I 1,041.40 6,826.935,785.535,785.53

226 ' ' D.-' r'LA.-O . ( 2X2 10 2,610.00 17,110.001,450.00 14,500.00

239 P, ; .5 BIEA. 'ERS E 8/x6 2 10,283.708,715.00 1,568.704,357.50

240 ,'A.i 'CL BRHArscRS 4/S 2 4,916.784,166.76 750.022,033.38

241 ; PAi.E^ BREAAKERS 2/4 2 I
3,178.071,346.64 2,693.28 484.79

243; CAJA BREAKERS EUROPEO 12 BREAKERS 2:
901.24381.88 763.76 137.48

●''AKERS EUROPEO 8 BREAKERS

> LÍC'-'ID TIGHT 1 1/2 PIE

:A Ll’t'JID TIGHT ] PIE

244 C -. 3 148.50 973.50275.00 825.00

245 T' 200 3,184.92 20,878.92S8.47 I 17,694,00

50246 TUR' 2,807.222,379.00 428.2247.58

247 ■\ iIGHi 3/4 PIE 50 291.42 1,910.4232.38 i 1,619.00



l

248 ;:QUID TIGHT 1/2 PIE 50
1,137.00 1,341. <622.74 204.66

249 zMJ DE 2 PIE 10; U-T 'i,
495.00 4,950.00 891.00 5,841. 0

250 i Tü'SI; \]K' DE 1 X 10 PIE 10 360.00 3,600.00 648.00 4,248.( 0

25i ' ■;T de 3/~ PIE 10

i 205.00 2,050.00 369.00 2,419.1 0

252 ;''i 1 De 1/z 10'I L-
1,310.00 1,545.1 D131.00 235.80

ÍT253 CON5C1 ^F5 LIQUID TIGHT 1 1/2 RECTO 10:
2,588.70258.37 465.97 3,054.6 '

2z.4 (, ')■ > :^ |».uD ÜQUID T.GHT 1 1/2 CURVO 10
JÍ4.9S 3,149.80 566.96 3,716.7 i

: \ cS IIQUI.: TIGHT 1 RECTO2:::: c:;m 10. 1Í2.00 1,120.00 201.60 1,321.6 I

") '* ● l.G uIQuiD TlCzr'i' 1 CURVO 10L.»..

^08.00 i 2,080.00 374.40 2,454.41
1ül

ES líQuaD i i'j:;" i J/4 RECTO 10lii● \ -IV-
78.00 780.00 140.40 920.41

251 C' -' -iQUlD ■!'inGT 3/4 CURVO 10llill
MI

122.34 1,223.40 220.21 1,443.6:
De 1 RcFC.IZ/ADC CCfviI266 15

I ‘ j -< 442.35 79.62 521.9729.49

26'.- DE ÜMTROK' DÉ 2 D 50.57 282.85 50.91 333.76

.  DÉ UíjTRCT 3E 1 i/2

: M D.- jf :  . )L' ●

50; A8.74 I 2,437.00 438.66 2,875.66

25 30,46 761.50 137.07 898.57

:
JL 3/^'- 25.  _ o IN . ! \ ... 821.2827.84 : 696.00 ■ 125.28

.- u- UKI! kCí. De 1/2

DÑ 1 Í/2 x" 3/< X 1.3 X 10
RC

25 23.58 589.50 106.11 695.61h

li 4
..'^●7.75 1,991.00 358.38 2,349.38<0 K -5 5j 2,236.75 402.62 2,639.374-7.35

II   n c*
A - 5 102.00 510.00 91.80 601.80

273 T 40 1,362.80 245.30 1,608.1034.07 :

^ '.-SEZA28.- 200
1,397.125.92 '.,184.00 213.12

29^ ‘:k 3M 4
754.75 i 3,059.00 550.62 3,609.62

J
C.A PAR.A CAiMALETAS 2X4 120

b2.56 i 9,907.20 1,783.30 11,690.50

:'1,aChO '^VC z c:
47.62 238.10 42.86 280.96!

:¡^ y 5 2- \
-..●-2.00 234.00 51.12 335.12

8 NEMA 3R391 rrriv 2 358.40 716.80 129.02 845.82

39’ 5KVv. z■ 'Tlsw"' ' 40.35 ; 201.75 36.32 238.07

439 - / S ncMBRÁ t^VL. ^ 1/2 b 25.37 126.85 22.83 149.68

398 ÁL--,.^. MACHO PVC i i/2 5 25.37 126.85 22.83 149.68

199,757.37 35,956.33 235,713.70



Notanlios ítem 144 y 145, medíante los cuales se solicitan la compra de CLAVO
OILCE DE 4 CON CABEZA Y CLAVO DULCE DE 1 SIN CABEZA

respectiNamente, NO han sido sugeridos para adjudicar a ninguno de los oferentes, en
virtud que ninguno presentó cotización de los mismos.

^gcoi-tante: Una vez adjudicados los Item, este Comité sugiere que antes de

>^i(tpegas se realicen risitas a i-js almacenes de los oferentes Que resulten

^larilos, a los Unes de que los Técnicos de Mantenimiento de esta Institución
üueddMiverificar la calidad de los materiales v equipos a adquirir, así como la

;.e

disponibilidad de los mismos en Almacén.

Rn la oi^ad de Santo Domingo, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana,
.a \rs. :att)-ce (14) días de! mes de junio del año dos mil veintitrés (2023).

A ■bit>i

Lie. Dídiel A. Mercedes
Contador

Secretaria Depto. Mantenimiento Encargada de Almacén y Suministro




